



UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE

PROCEDURA DI GARA L'ACCREDITAMENTO PROVVISORIO AI SENSI DELLA DGR 514/2009 E S.M.I. DELLA CASA RESIDENZA ANZIANI DI LOCALITA' CREPELLANO IN COMUNE DI VALSAMOGGIA.

CHIARIMENTI

QUESITO n. 1:

A pagina 2 della lettera d'invito non sono indicati i riferimenti della determinazione del Servizio Associato Gare di approvazione dei documenti di gara. Quali sono?

RISPOSTA n. 1:

*Si precisa che la procedura è indetta in esecuzione della **determinazione del Servizio Associato Gare n. 109/2018** di approvazione dei documenti di gara e con la quale si indice, a seguito di manifestazione di interesse, una procedura ai sensi degli artt. 36 comma 2 e 63, c. 6, D.Lgs 50/2016 e art. 95, c. 3 D.Lgs 50/2016 (nel prosieguo Codice), per L'ACCREDITAMENTO PROVVISORIO AI SENSI DELLA DGR 514/2009 E S.M.I. DELLA CASA RESIDENZA ANZIANI DI LOCALITA' CREPELLANO IN COMUNE DI VALSAMOGGIA. CIG 73963751BD; nella lettera d'invito l'indicazione della determinazione non era stata riportata.*

QUESITO n. 2:

A pagina 9 della lettera di invito quale termine di ricezione delle offerte è fissato il giorno 30/03/2017. Si tratta di un errore?

RISPOSTA n. 2:

*Si tratta di un errore, **il termine di ricezione delle offerte è fissato per il giorno 30/3/2018.***

QUESITO n. 3:

A pagina 14 della lettera di invito quale giorno di prima seduta della Commissione Giudicatrice è fissato il giorno 3/4/2017. Si tratta di un errore?

RISPOSTA n. 3:

*Si tratta di un errore, **il giorno della prima seduta pubblica della commissione giudicatrice è fissato per il 3/4/2018.***

QUESITO n. 4:

Per quanto concerne il SOPRALLUOGO OBBLIGATORIO: può essere effettuato da un qualsiasi dipendente del richiedente? Verrà rilasciata un'attestazione dell'avvenuto sopralluogo?

RISPOSTA n. 4:

*Il sopralluogo obbligatorio deve essere effettuato dal legale rappresentante del richiedente, o comunque da un soggetto munito di apposita delega. Dell'avvenuto sopralluogo verrà rilasciata apposita attestazione che dovrà essere inserita all'interno della **BUSTA A - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA.***

QUESITO n. 5:

1. Si chiede conferma che l'offerta tecnico-qualitativa debba essere redatta in 15 cartelle fronte-retro, ossia 30 facciate, formato A4;

2. Si chiede di disporre del dato relativo ai mq dei locali in cui l'aggiudicatario dovrà svolgere i servizi di pulizia. Si chiede, possibilmente, di pubblicare le planimetrie quotate di tali locali.

3. In merito al criterio di valutazione B.1.a) "anzianità media di servizio del personale OO.SS impiegato in strutture residenziali rivolte ad utenti non autosufficienti gestite dal concorrente", si chiede di specificare a quali figure professionali si faccia riferimento con l'acronimo OO.SS.

4. Si chiede conferma che la proposta gestionale da presentare in sede di gara, e il relativo monte ore del personale, faccia riferimento all'attuale capienza della struttura, ossia 70 PL.

RISPOSTA n. 5:

*1. Si conferma, come da lettera d'invito: "L'elaborato non potrà eccedere le **N. 15 cartelle fronte e retro** formato A4, carattere arial 12 interlinea singola.*

Al progetto dovranno essere allegati (oltre le 15 cartelle):

** schema di PAI;*

*** schema di turno proposto per OSS, Infermieri professionali e terapisti della riabilitazione;*

**** un percorso di audit proposto;*

Le informazioni eccedenti non verranno valutate.

2. Si allegano ai documenti di gara ulteriori planimetrie, come indicato dall'Ufficio tecnico del Comune di Valsamoggia; sono planimetrie catastali in scala, dalle quali potete agevolmente, con uno scalimetro, estrapolare una adeguata stima dei mq.

3. E' evidente che si tratta di un mero errore di battitura trattandosi della sigla OSS., a cui peraltro, si riferiscono gli atti di gara.

4. Si conferma.

QUESITO n. 6:

1. Criteri di valutazione offerta tecnico-qualitativa: posti i limiti imposti all'elaborato e la griglia di valutazione, si chiede se è possibile aggiungere allegati relativi al punto C (Servizi di supporto) lettere a) e b);

2. Avere la disponibilità delle planimetrie della struttura in formato editabile (dwg).

RISPOSTA n. 6:

*1. Come da lettera d'invito: "L'elaborato non potrà eccedere le **N. 15 cartelle fronte e retro** formato A4, carattere arial 12 interlinea singola.*

Al progetto dovranno essere allegati (oltre le 15 cartelle):

** schema di PAI;*

*** schema di turno proposto per OSS, Infermieri professionali e terapisti della riabilitazione;*

**** un percorso di audit proposto;*

Le informazioni eccedenti non verranno valutate. "

Non è possibile pertanto presentare ulteriori allegati.

2. Non è possibile fornire planimetrie in formato editabile.

La Responsabile del Servizio Associato Gare
Dr.ssa Barbara Bellettini